R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informar a possibilidade de realizar a instalação de

redutor de velocidade na Rua Ângelo Rossato, no Jardim São Benedito.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade, informe a possibilidade de realizar a instalação de redutor de velocidade

na Rua Ângelo Rossato, no Jardim São Benedito.

A presente solicitação visa atender aos moradores da

localidade, que relatam o trânsito em alta velocidade por parte de motoristas, gerando

riscos de acidentes e colocando em perigo a segurança dos pedestres e demais usuários

da via.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

VERINHA VENDA SECA

Vereador – DC

		2025-08-20T16:20:46-0300
	VERONILSON HIPOLITO CORREIA:19098293824